
У К А З 

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

   О размере компенсационных выплат отдельным категориям граждан 

(В редакции указов Президента Российской Федерации 

от 08.02.2001 г. N 136; от 17.04.2003 г. N 444; 

от 01.07.2014 г. N 483) 

  В целях усиления социальной защищенности  отдельных  категорий 

граждан п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить,   что   с   1   января  2001  г.  ежемесячные 

компенсационные выплаты в размере 50 рублей производятся:   (В 

редакции       Указа      Президента Российской      Федерации 

от 08.02.2001 г. N 136) 

     студентам    и    аспирантам    организаций,    осуществляющих 

образовательную  деятельность, находящимся в академических отпусках 

по  медицинским показаниям; (В редакции Указа Президента Российской 

Федерации от 01.07.2014 г. N 483) 

     матерям (или  другим родственникам,  фактически осуществляющим 

уход за ребенком),  состоящим в  трудовых  отношениях  на  условиях 

найма  с предприятиями,  учреждениями и организациями независимо от 

организационно-правовых    форм,     и     женщинам-военнослужащим, 

находящимся  в  отпуске  по  уходу  за  ребенком  до  достижения им 

3-летнего возраста; 

     неработающим  женам  лиц  рядового  и  начальствующего состава 

органов   внутренних   дел  Российской  Федерации,  Государственной 

противопожарной  службы  Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской    обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации 

последствий   стихийных   бедствий   в   отдаленных   гарнизонах  и 

местностях,   где  отсутствует  возможность  их  трудоустройства.(В 

редакции  Указа  Президента  Российской  Федерации от 17.04.2003 г. 

N 444; применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2002 г.) 

2. Правительству  Российской  Федерации  определить  источники

финансирования  и  порядок  назначения  и  выплаты  предусмотренных 

пунктом 1 настоящего Указа компенсационных выплат. 

3. Настоящий Указ вступает в силу с момента его опубликования.

Президент Российской Федерации Б.Ельцин 

Москва, Кремль 

30 мая 1994 года 
N 1110 

https://lgototvet.ru/

https://lgototvet.ru/

